



SERVICIO GEOLOGICO NACIONAL
000854 Servicio Geológico Nacional
SOLICITUD DE COMPRAS

002316
Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
22/02/2018 12:45:58 Página 1 de 2
18441114-01000764280-SIGEF

No. Solicitud: 5	Versión: 1 Estado: Creado
Solicitante: SERVICIO GEOLOGICO NACIONAL	Fecha Solicitud: 22/02/2018
Objeto de la Compra: Compra de Suministro Eléctrico	Total: 20,072.32 RD
Unidad de Compras: Servicio Geológico Nacional	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Material electrónico de referencia	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	32141016	cuatro (4), tubo 2x10 pulgadas	unidad	4.00	493.00	1,972.00	N
000002	32141016	Dos (2), tubo 3x10 pulgadas	unidad	2.00	1,581.95	3,163.90	N
000003	39121205	Dos (2), Chanel de 1.1/2x10 pulgadas	unidad	2.00	641.25	1,282.50	N
000004	27112103	Diez y seis (16), Abrazaderas de 2pulgadas	unidad	16.00	24.77	396.32	N
000005	27112103	Seis (6), Abrazaderas de 3 pulgadas	unidad	6.00	52.98	317.88	N
000006	30211701	Dos (2), Cajas registro eléctricas 8x8x6	unidad	2.00	206.15	412.30	N
000007	30211701	Dos (2), Cajas de registro eléctricos 6x6x4	unidad	2.00	98.08	196.16	N
000008	31351401	Doce (12), tubería de 2 pulgadas	unidad	12.00	165.01	1,980.12	N
000009	39121409	Tres (3), Conector de 2pulgadas recto	unidad	3.00	145.00	435.00	N
000010	39121409	Un (1), Conector de 2pulgadas curvo	unidad	1.00	210.25	210.25	N
000011	39121409	Ocho (8), Conector emt de 2pulgadas recto	unidad	8.00	51.61	412.88	N
000012	39121409	Tres (3), Conectores emt, recto de 3 pulgadas	unidad	3.00	236.51	709.53	N
000013	31231307	cuarenta (40), tarugo de plomo 5/16 largo	unidad	40.00	10.04	401.60	N
000014	31161504	cuarenta (40), Tornillos 1/4 5/16x2 pulgadas	unidad	40.00	3.15	126.00	N
000015	31161807	Arandelas planas	unidad	40.00	0.59	23.60	
000016	30211701	diez y ocho (18), Cajas eléctricas 2x4x1x2 pulgadas	unidad	18.00	35.71	642.78	N
000017	60124403	Doscientos (200), pie de Alambre de 12pies	unidad	200.00	10.52	2,104.00	N

CONTRALORIA GENERAL
DE LA REPUBLICA DOMINICANA
23 FEB 2018
REVISADO
Unidad de Auditoria Interna



Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



SERVICIO GEOLOGICO NACIONAL

000854 Servicio Geológico Nacional

SOLICITUD DE COMPRAS

002316
Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
22/02/2018 12:45:58
Página 2 de 2
18441114-01000764280-SIGEF

Detalle Pedido

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	40142320	ocho (8),coupling de 2pulgadas	unidad	8.00	72.38	579.04	N
000020	40142320	tres (3),coupling emt 3pulgadas	unidad	3.00	297.60	892.80	N
000021	30211706	nueve (9) toma de corriente c/t15a	unidad	9.00	126.82	1,141.38	N
000022	39111704	nueve (9), bombilla de 15w,127v 6500k	unidad	9.00	139.12	1,252.08	N
000023	39121402	nueve (9), Roceta de porcelana 9875	unidad	9.00	59.49	535.41	N
000024	39121507	nueve (9),Interruptores de sencillo ae2100em	unidad	9.00	98.31	884.79	N

Plan de Entrega

No. Linea	Dirección de Entrega	Cantidad / Importe	Fecha de Necesidad
000001	Servicio Geologico Nacional	4.00	22/01/2018
000002	Servicio Geologico Nacional	2.00	22/01/2018
000003	Servicio Geologico Nacional	2.00	22/01/2018
000004	Servicio Geologico Nacional	16.00	22/01/2018
000005	Servicio Geologico Nacional	6.00	22/01/2018
000006	Servicio Geologico Nacional	2.00	22/01/2018
000007	Servicio Geologico Nacional	2.00	22/01/2018
000008	Servicio Geologico Nacional	12.00	22/01/2018
000009	Servicio Geologico Nacional	3.00	22/01/2018
000010	Servicio Geologico Nacional	1.00	22/01/2018
000011	Servicio Geologico Nacional	8.00	22/01/2018
000012	Servicio Geologico Nacional	3.00	22/01/2018
000013	Servicio Geologico Nacional	40.00	22/01/2018
000014	Servicio Geologico Nacional	40.00	22/01/2018
000016	Servicio Geologico Nacional	18.00	22/01/2018
000017	Servicio Geologico Nacional	200.00	22/01/2018
000018	Servicio Geologico Nacional	8.00	22/01/2018
000020	Servicio Geologico Nacional	3.00	22/01/2018
000021	Servicio Geologico Nacional	9.00	22/01/2018
000022	Servicio Geologico Nacional	9.00	22/01/2018
000023	Servicio Geologico Nacional	9.00	22/01/2018
000024	Servicio Geologico Nacional	9.00	22/01/2018



Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Institución: SERVICIO GEOLOGICO NACIONAL
Modalidad Compra: Orden de Compra-OR-2018-4
Unidad Compra: Servicio Geológico Nacional 18444714
Nro. Contrato / Año: 4/18
Fecha: 23/02/2018 ✓
Descripción: Compra de suministro electrico
Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: FERRETERIA SAN RAMON, SRL RNC-101507268
Nombre Comercial: FERRETERIA SAN RAMON, SRL
Domicilio Comercial: Avenida Independencia Esquina Diagonal Primera, 2007 Tel: 809-533-1844

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2018-CDU-1 **Certificación Contraloría:**
Anticipo: RD\$ 0 **Retención%:**
Ampliación %: 0 **Total:** RD\$ 23,685.34
Observaciones:
Modalidad Pago: AL CONTADO

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Seis (6),Abrazaderas de 3 pulgadas	6 ✓	ud	RD	52.98	317.88	0.00	57.22 ✓
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		375.10 ✓
Observación:								
2	Doce (12), tubería de 2 pulgadas	12 ✓	ud	RD	165.01	1,980.12	0.00	356.42 ✓
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		2,336.54 ✓
Observación:								
3	cuatro (4), tubo 2x10 pulgadas	4 ✓	ud	RD	493.00	1,972.00	0.00	354.96 ✓
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		2,326.96 ✓
Observación:								
4	Dos (2),tubo 3x10 pulgadas	2 ✓	ud	RD	1,581.95	3,163.90	0.00	569.50 ✓
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		3,733.40 ✓
Observación:								



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


 Firma
 Santiago José Muñoz Tapia
 Nombre y Apellido




 Firma
 Amalys Jiménez
 Nombre y Apellido

Orden de Compra-OR-2018-4
 Servicio Geológico Nacional

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
5	nueve (9), bombilla de 15w,127v 6500k	9	ud	RD	139.12	1,252.08	0.00	225.37
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,477.45
Observación:								
6	Dos (2), Chanel de 1.1/2x10 pulgadas	2	ud	RD	641.25	1,282.50	0.00	230.85
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,513.35
Observación:								
7	nueve (9), Roceta de porcelana 9875	9	ud	RD	59.49	535.41	0.00	96.37
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		631.78
Observación:								
8	Ocho (8), Conector emt de 2pulgadas recto	8	ud	RD	51.61	412.88	0.00	74.32
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		487.20
Observación:								
9	Un (1), Conector de 2pulgadas curvo	1	ud	RD	210.25	210.25	0.00	37.85
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		248.10
Observación:								
10	Tres (3), Conector de 2pulgadas recto	3	ud	RD	145.00	435.00	0.00	78.30
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		513.30
Observación:								
11	Tres (3),Conectores emt, recto de 3 pulgadas	3	ud	RD	236.51	709.53	0.00	127.72
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		837.25
Observación:								



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Santiago José Muñoz López
 Firma
 Nombre y Apellido



Amarilis Jener
 Firma
 Nombre y Apellido

Orden de Compra-OR-2018-4
 Servicio Geológico Nacional

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
12	Diez y seis (16), Abrazaderas de 2pulgadas	16	ud	RD	24.77	396.32	0.00	71.34
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		467.66
Observación:								
13	nueve (9),Interruptores de sencillo ae2100em	9	ud	RD	98.31	884.79	0.00	159.26
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,044.05
Observación:								
14	ocho (8),coupling de 2pulgadas	8	ud	RD	72.38	579.04	0.00	104.23
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		683.27
Observación:								
15	tres (3),coupling emt 3pulgadas	3	ud	RD	297.60	892.80	0.00	160.70
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,053.50
Observación:								
16	Doscientos (200),pie de Alambre de 12pies	200	ud	RD	10.52	2,104.00	0.00	378.72
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		2,482.72
Observación:								
17	Dos (2),Cajas de registro eléctricos 6x6x4	2	ud	RD	98.08	196.16	0.00	35.31
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		231.47
Observación:								
18	diez y ocho (18),Cajas eléctricas 2x4x1x2 pulgadas	18	ud	RD	35.71	642.78	0.00	115.70
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		758.48
Observación:								



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Handwritten Signature]
 Firma
 Nombre y Apellido
 Santiago José Martínez

[Handwritten Signature]
 Firma
 Nombre y Apellido
 Amarilyn Pérez

Orden de Compra-OR-2018-4
 Servicio Geológico Nacional

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig	
19	Dos (2), Cajas registro eléctricas 8x8x6	2 ✓	ud	RD	206.15 ✓	412.30	0.00	74.21 ✓	
								Total Otros Impuestos	0.00
								Subtotal Moneda Original	486.51 ✓
Observación:									
20	nueve (9) toma de corriente c/t15a	9 ✓	ud	RD	126.82 ✓	1,141.38	0.00	205.45 ✓	
								Total Otros Impuestos	0.00
								Subtotal Moneda Original	1,346.83 ✓
Observación:									
21	cuarenta (40), Tornillos t/f 5/16x2 pulgadas	40 ✓	ud	RD	3.15 ✓	126.00	0.00	22.68 ✓	
								Total Otros Impuestos	0.00
								Subtotal Moneda Original	148.68 ✓
Observación:									
22	Arandelas planas	40 ✓	ud	RD	0.59 ✓	23.60	0.00	4.25 ✓	
								Total Otros Impuestos	0.00
								Subtotal Moneda Original	27.85 ✓
Observación:									
23	cuarenta (40), tarugo de plomo 5/16 largo	40 ✓	ud	RD	10.04 ✓	401.60	0.00	72.29 ✓	
								Total Otros Impuestos	0.00
								Subtotal Moneda Original	473.89 ✓
Observación:									



	RD\$
Subtotal	20,072.32 ✓
Total ITBIS	3,613.02 ✓
Total Descuentos	0.00
Total Otros Impuestos	0.00
Total	23,685.34 ✓



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Handwritten Signature]
 Firma
 Santiago José Muñoz Tapia
 Nombre y Apellido

[Handwritten Signature]
 Firma
 Amarily Jimes
 Nombre y Apellido

Orden de Compra-OR-2018-4

Servicio Geológico Nacional

Plan de Entrega

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	6	SERVICIO GEOLOGICO NACIONAL	22/01/2018
2	12	SERVICIO GEOLOGICO NACIONAL	22/01/2018
3	4	SERVICIO GEOLOGICO NACIONAL	22/01/2018
4	2	SERVICIO GEOLOGICO NACIONAL	22/01/2018
5	9	SERVICIO GEOLOGICO NACIONAL	22/01/2018
6	2	SERVICIO GEOLOGICO NACIONAL	22/01/2018
7	9	SERVICIO GEOLOGICO NACIONAL	22/01/2018
8	8	SERVICIO GEOLOGICO NACIONAL	22/01/2018
9	1	SERVICIO GEOLOGICO NACIONAL	22/01/2018
10	3	SERVICIO GEOLOGICO NACIONAL	22/01/2018
11	3	SERVICIO GEOLOGICO NACIONAL	22/01/2018
12	16	SERVICIO GEOLOGICO NACIONAL	22/01/2018
13	9	SERVICIO GEOLOGICO NACIONAL	22/01/2018
14	8	SERVICIO GEOLOGICO NACIONAL	22/01/2018
15	3	SERVICIO GEOLOGICO NACIONAL	22/01/2018
16	200	SERVICIO GEOLOGICO NACIONAL	22/01/2018
17	2	SERVICIO GEOLOGICO NACIONAL	22/01/2018
18	18	SERVICIO GEOLOGICO NACIONAL	22/01/2018
19	2	SERVICIO GEOLOGICO NACIONAL	22/01/2018
20	9	SERVICIO GEOLOGICO NACIONAL	22/01/2018
21	40	SERVICIO GEOLOGICO NACIONAL	22/01/2018
22	40	SERVICIO GEOLOGICO NACIONAL	22/01/2018
23	40	SERVICIO GEOLOGICO NACIONAL	22/01/2018



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma
Santiago José Munguía Tapia
Nombre y Apellido


Firma
Amarilyn Jones
Nombre y Apellido

**MINISTERIO DE HACIENDA****CERTIFICADO DE APROPIACION PRESUPUESTARIA**

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Período Fiscal : 2018

No. Expediente :

Fecha :	23	02	2018
	DD	MM	AAAA

No. Documento : EG15193980781873ne5w

Capítulo : 5179-SERVICIO GEOLOGICO NACIONAL
 Sub Capítulo: 01-SERVICIO GEOLOGICO NACIONAL
 Unidad Ejecutora : 0001-SERVICIO GEOLOGICO NACIONAL
 Proceso : PARA LA COMPRA DE VARIOS ARTICULOS ELECTRICO PARA SER UTILIZADOS EN ESTA INSTITUCION SEGÚN FACTURA NCF: A110010011500016188 DE FECHA
 No. Referencia :
 Monto Total Proceso :
 Moneda : PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA que el Presupuesto General del Estado para el año 2017, aprobado por Ley No 690-16, dispone de balance de Apropriación Presupuestaria suficiente para iniciar procesos de contratación de bienes, obras y servicios por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2018
2.3.9.6.01	Productos eléctricos y afines	23,685.13
Total		23,685.13

El monto de : **Veintitres mil seiscientos ochenta y cinco con 13/100 (23,685.13)

Número de Preventivo	Fecha de Preventivo	Monto de Preventivo
2018.5179.01.0001.71-Versión 1	23/02/2018	23,685.13



Para la verificación de la integridad de este documento electrónico, ingresar a la siguiente dirección web:

<http://api-sigef.hacienda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP1519399003129zt7A5nB1vr>



**MINISTERIO DE HACIENDA****CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD DE CUOTA PARA COMPROMETER**

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Período Fiscal : 2018

No. Expediente :

Fecha :	23	02	2018
	DD	MM	AAAA

No. Documento : EG1519399150595d2SFS

Capítulo : 5179-SERVICIO GEOLOGICO NACIONAL

Sub Capítulo : 01-SERVICIO GEOLOGICO NACIONAL

Unidad Ejecutora : 0001-SERVICIO GEOLOGICO NACIONAL

Proceso : PARA LA COMPRA DE VARIOS ARTICULOS ELECTRICO PARA SER UTILIZADOS EN ESTA INSTITUCION SEGÚN FACTURA NCF: A110010011500016188 DE FECHA

No. Referencia :

Monto Total Proceso :

Moneda : PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA la Disponibilidad de Cuota para Comprometer en base al Presupuesto General del Estado para el año 2017, aprobado por Ley No 690-16, que permite suscribir contratos de compra de bienes, obras y servicios o firmar órdenes de compras por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2018
2.3.9.6.01	Productos eléctricos y afines	23,685.13
Total		23,685.13

El monto de : **Veintitres mil seiscientos ochenta y cinco con 13/100 (23,685.13)

Número de Compromiso	Fecha de Compromiso	Monto de Compromiso
2018.5179.01.0001.72-Versión 1	23/02/2018	23,685.13



Certificado de Apropiación Presupuestaria No.: EG15193980781873ne5w



Para la verificación de la integridad de este documento electrónico, ingresar a la siguiente dirección web:

<http://api-sigef.hacienda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP15193992983942ctgCh5qFV>